
“Soli pa solim”- jauna izglītības 
metodei, vidusskolā.

Gals un/vai sākums. 
((Nobeigums).

Viesojas baronu pēctecis.

2. Ipp. 3. Ipp. 1.-3. Ipp.

Nr. 30 (165) - 1999.g. 30.jūlijā SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS
cena 10 santīmu

domes ziņas
Protokols Nr. 31, 
1999.g. 16. jūnijā

#18.
Par pārvaldes uzturēšanas izdevumu samazināšanu.

Atlklāti balsojot ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 1, nolemj:
1. Samazināt finansējumu pārvaldes uzturēšanai par Ls 69 400 apmērā, 
pārceļot līdzekļus tau tsa im niecībai.
1.1. Būvvaldei Ls 30 737;
1 .2. Saulkalnes ciemata valdei Ls 4707;
l.3. Dzīvokļu privatizācijas komisijai Ls 11 000;
1.4. Lauksaim niecības nodaļas vadītājai finansējum s Ls 2136 + 
28,09% (Ls 600) KOPĀ Ls 2736;
1.5. Zemes ierīcības daļas vadītājam finansējums Ls 2076 + 28,09% 
(Ls 583) KOPĀ Ls 2659;
1.6. Zemes projektētājam finansējums Ls 3528 -i- 28,09% (Ls 991) 
KOPĀ Ls 4519;
1.7. Zemes nodaļas sekretārei finansējums Ls 1776 + 28,09% (Ls 499) 
KOPĀ Ls 2275; 
1.8. Konsultantam  darbā ar zem niekiem  finansējum s Ls 1296 + 
28,09% (Ls 364) KOPĀ Ls 1660;
1.9. Mežsargam finansējums Ls 600 + 28,09% (Ls 169) KOPĀ Ls 
611.
2. Pārcelt līdzekļus kultūrai.
2.1. Apkure bibliotēkai Ls 4000;
2.2. Apkure avīzes redakcijai Ls 1838;
2.3. Apkure televīzijai Ls 1839.

Pamatojoties uz šo lēmumu, izdarīt grozījumus 1999. gada budžeta 
noteikumos.

( Turpinājums 2. lpp.)

aktuālas ziņas

Varēs saņem t 
žetonus suņiem

Salaspils veterinārārsts Nor
munds Masaļskis informē, ka pie
nācis brīdis, kad visiem suņu īpaš
niekiem vajadzētu sagādāt saviem 
suņiem žetonus, kas apliecina, ka 
suns ir vakcinēts.

Lai varētu iegūt šo žetonu, ne
pieciešams samaksāt nodevu par 
suņu turēšanu. To var izdarīt Sa
laspils domē, ieņēmumu dienestā, 
312. kab. Iepriekš pret trakumsēr
gu vakcinēto suņu īpašnieki žeto
nus varēs saņemt no 2. līdz 6. au
gustam Skolas ielā 7 ,  202. kab., 
no plkst. 17:00 līdz 18:00, līdzi 
ņemot kvīti par samaksāto nodevu 
un dzīvnieka reģistrācijas apliecī
bu. Turpmāk - arī veicot kārtējo 
vakcināciju veterinārārsta vizītes 
laikā. No nodevas ir atbrīvoti:

- vientuļi nestrādājošie pen
sionāri;

- 1. un 2. grupas invalīdi;
- redzes invalīdi;
- privātmāju īpašnieki (izņe

mot privāto daudzdzīvokļu māju 
īpašniekus un īrniekus);

- zemnieku saimniecības.

Nodeva samazināta par 50%:
- sterilizēto dzīvnieku īpašnie

kiem;
- m aza izm ēra dekoratīvo  

šķirņu suņu, kuru skausta aug
stums nepārsniedz 30 cm, īpašnie
kiem.

Vēl aktuāla informācija tiem 
dzīvn ieku  īpašn iek iem , kuri, 
braucot uz ārzemēm, vēlas ņemt 
līdzi savus dzīvniekus. Šādam 
braucienam nepieciešams sertifi
kāts, kuru var noformēt Rīgas ra- 
jona Veterinārajā pārvaldē 
Berģos, Kraujas ielā 21, tālr. 1- 
7994294, darba laiks no pīkst. 
8:00 līdz 17:00. Līdzi jāņem vak
cinācijas apliecība un vietējā vete
rinārārsta izdota izziņa par dzīv
nieka veselības stāvokli konkrē
tajā brīdī. Izziņa ir derīga trīs die
nas, tātad šī apskate jāveic īsi 
pirms izbraukšanas. Dzīvniekam 
noteikti jābūt vakcinētam pret tra
kumsērgu.

m
Astra NAGLE

interesanti

Viesojas Salaspils baronu pēctecis
Vismaz reizi pāris gados 

Salaspili apciemo Volfgangs 
Kubes kungs no Hamburgas.

Kubes vārds var likties kaut kur 
dzirdēts tiem, kuri Salaspils kapos 
pētījuši kapu dziļumā gulošo mil
zīgo kapakmeni un lasījuši apsū
bējušos uzrakstus uz tā. Kāda loma 
19. gadsimta vidū apbedītajiem 
Kubēm bija tā laika Salaspils dzīvē? 
Katrā ziņā, visai nozīmīga, jo Kubes 
bija tā sauktie baroni, kuri pār
vadīja Salaspils muižu ar tai piede
rošajām zemnieku zemēm un sē
tām.

Kopš 1630. gada Rīgas pilsētai 
piederošo Salaspils muižu pilsētas 
varas iestādes nodeva nomā dažā
diem muižniekiem un ierēdņiem, 
tāpat kā Ikšķili un dažas citas pil
sētas muižas. Tas izskaidro, kāpēc 
Salaspilī nav dzirdēta neviena vācu 
muižnieku dzimta, kas gadsimtiem 
ilgi pārvaldītu šo novadu, kā, pie
mēram, tuvējā Doles muiža ilgstoši 
piederēja Levis of Menāru dzimtai.

Iespējams, jau drīz pēc Napo
leona karu beigām Rīgas pilsēta 
nodeva nomas tiesības uz Salaspils 
muižu Fridriham Gustavam fon Ku- 
bem, Tirzas mācītāja J. K. Kubes 
dēlam. Divi brāļi Kubes bija iece
ļojuši Latvijā 18. gadsimta beigās 
no Vācijas. 1791. gadā mācītājam J. 
K. Kubem ķeizars Leopolds II Vīnē 
piešķīra valsts muižnieka titulu. 
Kopš tā laika Kubes dzimta pie sava

( Turpinājums 3. lpp.) #  Volfgangs Kube Daugavas muzejā

aktualitāte

Rīgas Komercbanka, iespējams, 
drīzumā atsāks darbu

Kā aģentūrai BNS sacīja Rī
gas Komercbankas (RKB) admi
nistrators G undars Cers, RKB 
piesaistītā kapitāla apjoms pama
zām tuvojas Latvijas Bankas no
teiktajam. “Esam ārkārtīgi tuvu, 
un, ja  Saeima izlems par miljonu 
ieguldīšanu, tad banka varētu at
sākt darbību,” viņš teica. Tomēr 
precīzus piesaistītā kapitāla apjo
mus Cers nenosauca - šī infor
mācija netikšot izplatīta, kamēr 
Saeima nepieņems lēmumu par 
viena miljona ieguldīšanu mak
sā tnespējīgās R īgas K om erc
bankas darbības atjaunošanā.

BNS jau ziņoja, ka otrdien 
valdība nolēmusi lūgt Saeimu un 
Finansu ministriju no šī gada bu
džeta līdzekļiem Rīgas Komerc- 
bnakai paredzēt vienu miljonu 
latu.

Rīgas Komercbankas darbību 
Latvijas Banka apturēja šī gada 7. 
martā, bet 23. martā Rīgas apga
baltiesa atzina banku par maksāt
nespējīgu. 14. maijā Latvijas Ban
ka apstiprināja Rīgas Komercban
kas sanācijas plānu ar nosacījumu, 
ka bankas administratoram jātur
pina darbs pie papildu kapitāla 
piesaistes un Rīgas Komercban
kas pašu kapitālam, īstenojot sa
nācijas pasākumus, jābūt vismaz 
6,3 miljoniem latu.

Līdz trešdienas vakaram pie
dalīties R īgas K om ercbankas 
sanāc ijā  b ija  p iek ritu š i 1009 
bankas noguldītāji, kā arī lielie 
komercbankas kreditori.

Rīgas Komercbankas klien
tiem tiek piedāvāts restrukturizēt 
savus noguldījumus bankā, 50% 
no sava noguldījuma pārvēršot

bankas akcijās. Klienti tādā veidā 
kļūtu par bankas līdzīpašniekiem. 
Pārējos 50% līdzekļu klienti, kas 
piedalīsies sanācijas procesā, va
rēs saņemt astoņu mēnešu laikā 
vienādās daļās.

Klientiem, kas nepiedalīsies 
sanācijā, tiks noteikti diferencēti 
tarifi par tādiem pakalpojumiem 
kā pārskaitījumi un skaidras nau
das izņemšana. Pēc apspriešanās 
ar Latvijas Banku nolemts, ka pir
majos divos darbības mēnešos ko
misijas maksa par šiem pakalpo
jumiem tiks noteikta 50% apmērā 
no attiecīgās summas un nākama
jos mēnešos tā tiks pakāpeniski 
samazināta.

Visi noguldītāji savus ieguldī
jum us līdz 1000 latiem  varēs

(Turpinājums 2. lpp.)



jauna izglītības metode

Kurš teica, ka mēs nevaram 
pārveidot pasauii?

“N eierobežojiet bērnus a r  to, ko esa t m ācījušies paši, 
j o  viņi ir  d zim u ši citam  laikam . "

(Ebreju tau tas paru n a.)
2000. gadam tuvojoties, aiz- klases Latvijā. 1999./2000. māci- vošanas klase. Ja jums ir radusies 

vien biežāk tiek prognozētas ie
spējamās pārmaiņas, ko jaunais 
gadsimts varētu atnest. Tiek minē
ti dažādi tehnikas sasniegumi, bet 
tikpat bieži dzirdama prasība pēc 
pārmaiņu nepieciešamības cilvē
kos pašos. 21. gadsimtā indivīds 
nedrīkst būt pasīvs vērotājs, tam 
jākļūst par aktīvu sabiedrības da- 
ļu .

Lai palīdzētu veidoties vispu
sīgai, radošai, inteliģentai perso
nībai, ir jāmainās ne tikai vecāku 
attieksmei pret bērnu, bet arī izglī
tības sistēmai. Kā viena no alter
natīvām  tik pierastajai m ācību 
priekšmetu sistēmai tiek piedā
vāta 70. gados ASV Džordžtaunas 
universitātē izstrādātā programma 
Soli pa solim, kura šobrīd tiek iz
mantota jau 27 valstīs. 1997. gadā 
ar Sorosa fonda - Latvija atbalstu 
tika atvērtas pirmās Soli pa solim

bu gadā Latvijā darbosies jau 35 
pirmsskolas vecuma grupas, div
desmit viena 1. klase un divdesmit 
2. klases.

Soli pa solim pamatmērķis ir 
pārlikt uzsvarus no mācīšanas uz 
dom āšanas a ttīs tīšanu . A r šīs 
programmas palīdzību bērns tiek 
gatavots dzīvei mainīgā pasaulē, 
spēj pieņemt pārmaiņas un pats 
tās radīt, analītiski domāt un iz
darīt izvēli, saredzēt problēmas un 
risināt tās. Soli pa solim klasēs 
tiek ievērotas katra bērna indivi
duālās īpatnības, veidota bērna in
teresēm atbilstoša mācību vide, 
liels uzsvars tiek likts uz ģimeņu 
iesaistīšanos mācību gaitā.

Sākot ar nākamo mācību ga
du, arī Salaspils 1. vidusskola ir 
iesaistījusies iepriekšm inētajā 
programmā. 1. oktobrī savu dar
bību uzsāks Soli pa solim sagata-

interese par šo programmu, lūdzu 
pieteikties pa tālruni 42178 līdz 
15. septembrim. (Nodarbības no
tiks sestdienās no pīkst. 9:00 līdz 
12:00). Soli pa solim sagatavo
šanas klases bērniem būs iespēja 
turpināt mācības šajā programmā 
arī 1. klasē.

Visus mīļi gaidot - skolotāja 
Liene Blaževiča

Salaspils 1. vidusskola līdz 
15. septembrim lūdz pieteikt bēr- 
nus sagatavošanas klasē (skolas 
kancelejā vai pa tālruni 42178).

P iedāvājam  sagatavošanas 
klasi Soli pa solim (programnaa 
turpināsies arī 1. klasē) un tradi
cionālo sagatavošanas klasi.

Administrācija

atbildam uz lasītāju vēstulēm

Cienījamā redakcija!
23. jūlija avīzē izlasīju “Jautā

jumus un atbildes”.
Es arī vēlos atteikties no karstā 

ūdens, jo  negribu palikt parād
niekos. Bet iznāk, ka par vannas 
istabu būs jāmaksā divreiz? Jo par 
apkuri mēs maksājam, ņemot vērā 
visu dzīvokļa kvadratūru, vannas 
istabu ieskaitot, kaut arī tur un 
priekšnam ā nav apkures radia
toru. Tas nozīmē, ka tad, ja  mēs 
maksājam par apkuri, ir jānoņem 
vannas istabas kvadrātm etri, jo  
par tās apsildīšanu būs jāmaksā at
sevišķi.

V ēlē tos saņem t a tb ild i uz 
manu jautājumu.

m
Ļubova AMEĻINA

Atbild PU "Salaspils s il
tums” direktors Genādijs Volo- 
dins.

Saskaņā ar “Metodiku norēķi
niem par patērēto siltumenerģiju” 
(apstiprinātā ar Energoapgādes 
regulēšanas padomes 1996. gada 
l 0 .septembra rīkojumu Nr.6) Lie
totājs (namu pārvalde) sadala ko
pējo ēkā izlietoto siltumenerģijas 
daudzumu ēkas dzīvokļu īrn ie
kiem , īpašniekiem  un nom nie
kiem, aprēķinot maksu par 1m 2 
dzīvokļa kopējās platības apku
ri un m aksu par karstā  ūdens 
patēriņu vienam iedzīvotājam.

Maksā par karstā ūdens piegā
di NETIEK ietverta ūden s v a d a

ūdens cena (aukstā ūdens cena).
Par izlietoto siltum enerģiju 

piegādātājs aprēķina siltumener
ģijas patēriņu atkarīgi no tā, kur ir 
uzstādīts siltumskaitītājs (piede
rības robežās, vai aiz piederības 
robežas).

Namu īpašniekiem  (apsaim 
niekotājiem ) ir tiesības karstā 
ūdens cenai pieskaitīt mājas iek
šējos kopējos zudumus.

Cien. L. Ameļinas kundze ne
uzmanīgi lasījusi avīzes rakstu, jo 
tie bija iedzīvotāju no Skolas 
ielas 11/2 jautājumi sakarā ar 
karstā ūdens apmaksu, nevis 
amatpersonu atbildes. Turklāt 
iedzīvotāji nepareizi informēti par 
gāzes cenām. 1997.g. oktobrī ce
na par 1000m3 gāzes bija 60,26 
Ls +PVN, 1998.g. oktobrī - 61,6 
Ls+PVN. Ņemot vērā nesavlai
cīgos m aksājum us par s il
tumenerģijas patēriņu, PU “Sa
laspils siltums”par 1997./1998. 
apkures sezonu samaksāja “Rīgas 
gāzei” papildus gāzes cenai soda 
naudu - 34285,01 Ls.

Gitēna SMELTERE, PU 
''Valgums” darbiniece.

PU “Valgums” dod iedzīvo
tājiem ūdeni, bet “Salaspils sil
tums” - tāpat kā silda telpas, silda 
arī mūsu ūdeni. Tāpēc iedzīvotā
jiem ir jāmaksā: “Valgumam” 
par ūdeni, bet siltumniekiem - 
par tā uzsildīšanu.

m

Līdz 31. jūlijam Mākslas salonā apskatāma PLMS 
Ceplis keramika un PLMS Rītausma rokdarbu 

izstāde.

2. augustā pīkst. 17:00 Mākslas salonā floristikas 
nodarbības. Līdzi ņemt materiālus interjera 

kompozīciju veidošanai. Tālr. 44397.

parādnieki
Maskavas ielā 1 ir 90 dzīvokļi. 

Kopējais iedzīvotāju parāds līdz 
28. jūnijam ir Ls 16049,05.
Dz. Uzvārds cilv. ist. parāda
nr. sk. sk. summa

Ls

2. Sarana 4 2 451.13
3. Mosejonoka 2 2 1255.02
5. Volkova 1 2 736.21
10. Balašova 1 2 142.86
11. Aleksandrova 3 2 230.04
12. Kursīte 4 2. 538.38
13. Karasjova 6 2 464.78
15. Ignatjevs 5 2 307.69
18. Aleksejeva 2 2 173.61
23. Lisiha 4 1 913.50
27. Deņisova 3 2 264.58
30. Kirilova 2 2 169.94
35. Juhneviča 4 2 858.88
37. Sidorova 3 2 554.32
42. Sļivnaja 2 2 320.16
45. Nazinovs 4 2 602.08
46. Rutkovskis 3 2 697.38
50. Mārtinsons 2 2 727.41
51. Leite 3 2 383.74
52. Riekstiņš 4 2 125.84
53. Baikova 4 2 516.12
55. Boļšakova 2 2 134.62
58. Kukuks 2 2 211.42
60. Veliks 4 2 158.07
61. Panovs 4 3 252.09
63. Skudra 5 2 120.61
64. Solnceva 5 3 652.68
66. Nadobnikovs 4 2 133.05
72. Nagomovs 3 2 275.43
73. Sergejeva 2 2 288.20
75. Raičonoka 4 2 173.40
81. Rogozina 3 2 162.39
83. Šefers 2 2 442.25
84. Kusaņina 1 2 164.93
87. Smertjevs 2 2 165.65
88. Zaikēviča 5 2 198.09
89. Isajeva 2 2 700.20
90. Sasnauskis 4 2 124.58

domes ziņas

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

# 19.
Par komisijas izveidošanu rūpnīcas “Saulkalne S” radītā

piesārņojuma izvērtēšanai.
Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj 

izveidot komisiju rūpnīcas Saulkalne S radītā piesārņojuma pārraudzībai 
šādā sastāvā: Juris Putniņš, Ivonna Galsone, Vanda Bārtule, Valdis 
Circenis, Aldis Araids, Ojārs Auziņš, Jānis Ligers.

# 20.
Par grozījumiem Salaspils pilsētas domes Nolikumā.

Jura Pones, Jāņa Ligera, Osvalda Gasjūna, Jura Putniņa ieteiktos 
labojumus pieņemt zināšanai.

# 21.
Par līdzekļu novirzīšanu domes prezentācijām.

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj 
novirzīt līdzekļus domes prezentācijām Ls 500 apmērā.

Sēdi slēdz plkst. 20:00
Vadīja J. Putniņš. 

Protokoiēja Ž Maļinovska.

informācija

Latvijas D zelzceļš informē
Valsts akciju sabiedrība Lat

vijas Dzelzceļš inform ē, ka no 
1999. gada 1. augusta par brauk
šanu dažādos vilcienos (elektro
vilcienos, piepilsētas dīzeļv il- 
cienos un vietējās satiksmes vil
cienos) jāiegādājas atsevišķas biļe
tes. Tāpat jāiegādājas atsevišķas 
biļetes par katru posmu, braucot 
elektrovilcienos cauri Rīgas Cent- 
rā la ja i stacijai vai pārsēžoties 
Torņkalna stacijā, kā arī pārsēžo
ties no viena dīzeļvilciena citā, - 
stacijās Rīga, Krustpils un Jelgava.

Iegādājoties biļetes biļešu ka
sēs, pasažierus lūdzam kasierim 
norādīt braucienam izvelēto vil
ciena veidu.

Visa veida abonementu biļešu 
cenas noteikšanas kārtība, kā arī 
braukšanas noteikumi, izmantojot 
šīs biļetes, nemainās. Tādēļ aici
nām iegādāties abonementa biļe
tes.

Sākot no 2. augusta, vilciens

Nr. 698 Rīga-Daugavpils-Krās- 
lava kursēs tikai līdz Daugavpilij. 
V ilciens no Rīgas aties pīkst. 
16:45 - pirm dienās, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās un sest-  
dienās;

līdz Indrai - piektdienās un 
svētdienās.

Vilciens Nr. 697 no Indras uz 
Rīgu aties sestdienās un pirm 
dienās, bet no Daugavpils - otr
dienās, trešdienās, ceturtdienās, 
piektdienās un svētdienās.

Pasažieru pārvadājumus no 
Daugavpils uz Krāslavu, Indru 
un atpakaļ nodrošinās Daugav
pils autobusa parka autobusi.

Sīkākas ziņas dzelzceļa staci
jās un uzziņu birojos Rīgas Cent
rālajā stacijā (tālr. 7232134) vai 
ZL Hotline  (tālr.: 7770777, 
9444777).

Atvainojam ies par sagādā
tajām neērtībām šo izmaiņu dēļ!

 
aktualitāte

Rīgas Komercbanka, 
iespējams, drīzumā 
atsāks darbu

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

izņemt, nemaksājot paaugstinātos 
tarifus.

Ja nepieciešamais papildu ka
pitāls tiks savākts, tad sāks darbu 
pie juridisko jautājumu kārtošanas 
bankas darbības atjaunošanai. 
Vienlaikus bankā ir izveidotas dar
ba grupas, kas strādā pie visiem 
darbības atjaunošanas un tālākās 
darbības jautājumiem. Bankā dar
bu sākuši rietumvalstu speciālisti, 
kuri pēc darbības atsākšanas va
rētu strādāt bankas augstākajā me-

A /s  O g re  a ic in a  d a rb ā :
- šuvējas,
- ketelētajas,
- adītājas,
- apdares uzlicējas,
- grodotājas,
- spolētājas,
- tvaicētājas gludinātājas, 
- vērpējas,
- piegriezējas un to mācekļus;
- trikotāžas ražošanas un šūšanas 

tehnologus.

nedžmentā.
In te resē jo tie s  par to, kad 

darbu varētu atsākt arī RKB 
Salaspils filiā le , “Salaspils 
Vēstis” no neoficiāliem avotiem 
uzzināja, ka, ja tiks realizēts 
bankas sanācijas plāns, savu 
darbību tā atjaunos augusta 
vidū. Lai iegūtu precīzākas ziņas, 
klientiem jāvēršas RKB Salaspils 
f iliā lē  pa kon tak ttā lru ņ iem : 
43701,43702, 43703, 43704.

Pēc BNS ziņām 
sagatavojusi Inga REČA

- maiņas meistarus trikotāžas 
ražotnē,

- adīšanas iekārtu mehāniķus,
- remontatslēdzniekus,
- sekretāru tulku (angļu val.),
- mantziņus,
- sanitārtehniķi metinātāju,
- roku darbu šuvējas.

Vērsties personāla nodaļā Ogrē, 
Rīgas ielā 98. 
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Ko pasaulē domā par (kārtējo?) 
pasaules galu jeb Iespēja kļūt par 
harmonisku personību

(Nobeigums. Sākums attīrīšanai, kaltētus pārtikās pro-

gals un sakums

Amerikāņu žurnāliste un spi- 
ritiste Ruta Montgomerija 1968. ga
dā brīdinājusi, ka neilgi pirms 2000. 
gada iestāšanās notikšot Zemes sa
svēršanās, ko izraisīšot pārliecīga 
sniega un ledus uzkrāšanās polu ap
vidū. Notikumu gaitu iespaidošot 
arī kosmiski spēki - iespējams, ka 
zemeslodi uz savu pusi spēcīgi vil
kšot vienā rindā sastājušās planētas. 
Gari, ar kuriem  kontaktējusies 
Montgomerijas kundze, viņai esot 
pavēstījuši, ka šī globālā katastrofa 
attīrīšot zemi no piesārņojuma un 
ļauniem cilvēkiem; pēc tam iestā
šoties ilgi gaidītais Jaunais Laik
mets jeb 1000 miera gadu. īpaši tiek 
bildināti Floridas iedzīvotāji: šī pus
sala pārvērtīšoties par sīku saliņu 
arhipelāgu. Visiem tiek ieteikts 
pirms lielās nošķiebšanās sākšanās 
pārcelties uz dzīvi kontinentu vidie
nēs, vislabāk kalnu aizsegā - tas pa
sargāšot no pārplūdušajiem okeā
niem. Samērā droša vieta būšot ari 
Kanāda, ko plūdi skaršot maz, tur
klāt klimats tur kļūšot krietni vien 

 siltāks. Daudzi New Age adepti šos 
pareģojumus uztver visai nopietni 
un savās internēta mājas lapās ai
cina Saules aptumsumam sekojošās 
katastrofas gaidās sarūpēt pašas 
nepieciešamākās lietas, proti: ūdens 
krājumus un īpašas tabletes ūdens

pārtikas pro
duktus, arktiskiem apstākļiem pie
mērotus guļammaisus, nazi, šau
teni, 600 munīcijas kārtas un blašķi 
ūdenim.

Antīkie zvaigžņu tulki aptum
sumus gaidīja ar šausmām, ticot, ka 
tie ir drīzas iznīcības, katastrofu un 
nelaimju vēstneši, taču mūsdienu 
astrologi ir optimistiskāki un bieži 
vien savā darbā izmanto ari psiho
loģijas atziņas. Aptumsuma laikā 
Saule, kas tiek uzskatīta par apziņas 
gaismu, no Zemes nav redzama, un 
cilvēkiem tiek dota iespēja atvērt 
vārtus uz citu valstību. Tumsa jau 
izsenis tiek asociēta ar zemapziņu 
jeb ēnas pusi, un mūsdienās arvien 
plašāk tiek atzīts, ka, lai cilvēks būtu 
vesels jeb pilnīgs, viņam jāapzinās 
šis savas eksistences aspekts.

Saules aptumsums esot laiks, 
kad mums dāvāta iespēja izzināt 
kādu līdz šim slēptu pagātnes 
aspektu un iesaistīt to savā tagadnē.

Saules aptumsuma un Lielā 
Krusta ietekme dažādās izpausmēs 
var turpināties pat sešus mēnešus; 
astrologi brīdina no šajā laikā ie
spējamās spītības un stūrgalvības. 
Tas var novest pie impulsivitātes, 
nepacietības un diktatoriskas attiek
smes izraisītiem negadījumiem un 
vardarbības. Paredzama nosliece uz 
haotisku rīcību, m ētājoties no 
konservatīvas tradicionalitātes līdz 
ekstrēmistiskām reformām.

Tomēr, konstruktīvi izmantojot 
radušos planētu izvietojumu, cil
vēce var manāmi veicināt savu evo
lūciju. Ir pienācis laiks pievērsties 
globālam un atvērtam domāšanas 
veidam, atmetot savtīgumu un paš
taisnumu. Nemainīgajai, fiksētajai 
enerģijai piemīt nelokāmas apņē
mības potenciāls.

Saules aptumsuma ietekmes pe
riodam ir raksturīgas bailes no ne
zināmā un nepārbaudītā, tomēr dau
dzas pazīmes liekot domāt, ka tas 
palīdzēs cilvēcei atbrīvoties no ne
pieciešamības nepārtraukti atgriez
ties pagātnē, to vēlreiz izdzīvojot un 
tādējādi kļūstot par harmonisku 
personību.

Budisti uzskata, ka jebkurš Sau
les aptumsuma laikā spertais solis 
iegūst papildu nozīmīgumu un rada 
ievērojami lielāku rezonansi nekā 
parasti. Tādēļ tiek ieteikts šo feno
menu svinēt ar tādām pozitīvi orien
tētām nodarbēm kā meditāciju vai 
vienkārši līksmu pulcēšanos, ņemot 
vērā to, ka aptumsuma laikā paveik
tais, domātais un nolemtais turpmā
ko gadu laikā nopietni iespaidos 
mūsu nākotni.

m
Pēc interneta materiāliem 

sagatavoja 
Marta STALIDZĀNE

Viesojas Salaspils baronu pēctecis
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

uzvārda varēja pievienot lepno vār
diņu “fon”. Baroni, protams, viņi 
nebija, tas bija daudz augstāks tituls, 
taču latviešu zemnieki visus aug
stākos vācu kungus parasti sauca 
par baroniem.

Gandrīz trīsdesmit gadus Frid
rihs Gustavs fon Kube un viņa pēc
teči saimniekoja Salaspils muižā, 
Kubes nomāja ari Ikšķiles muižu 
(pie tās piederēja ari Pikalnes mui
žiņa), Berkavas muižu un Sprēs-

•  Fridrihs Gustavs fon Kube (1781 -1849)

piedalījies dažādu Vidzemes gu
berņas iestāžu darbā. F. G. Kube bi
jis arī Rīgas teātra komitejas pre
zidents un guvis vispārēju atzinību, 
ataicinādams tai laikā ievērojamu 
dzejnieku un rakstnieku Kārli 
Holteju vadīt Rīgas vācu teātri.

Pilnībā augsta ierēdņa karjerai 
bija nodevies viņa brālis Ludvigs 
Johans Ferdinands fon Kube (1787. 
- 1855.), kurš nodarbojās ar tiesību 
jautājumiem un kļuva par Vidzemes 
guberņas vicegubernatoru. Ari Lud
viga Ferdinanda dēls Juliuss Gus
tavs fon Kube kļuva par Kurzemes 
guberņas, vēlāk Vidzemes guberņas 
vicegubernatoru. Kube kā literārs 
personāžs atrodams ari A. Deglava 
kultūrvēsturiskajā romānā Rīga.

Fridrihs Gustavs fon Kube miris 
1849. gadā Salaspilī un apbedīts 
blakus 1845. gadā mirušajai sievai 
Emīlijai, 1847. gadā mirušajam brā
lim Kārlim Johanam, sievasmāsai 
Helēnai. 1853. gadā Kārļa Fridriha 
dēls Maksimiliāns Emīls fon Kube 
nodeva Salaspils muižas nomu nā
kamajam rentniekam rātskungam 
A. fon Lutcavam. Domājams, ka ap 
šo laiku Salaspils kapos novietots 
milzu kapakmens un iekārtoti dzim
tas kapi. Nostāsti vēsta, ka šo ak
meni Salaspils zemnieki vairākas 
vasaras vilkuši no purvainām pļa
vām apmēram tagadējā Fizikas ins
titūta rajonā. Arī M aksimiliāns 
Emīls apbedīts turpat 1871. gadā. 
Kopš tā laika Kubes dzimtu ar Sa
laspili saista šie kapi. Ap 1890. gadu 
gleznotajā akvarelī (attēls) redzami 
vēl nelieli kociņi ap kapu, deko
ratīvās ķēdes un plāksnītes uz kap
akmens. Tagad koki izauguši lieli, 
ķēžu un plāksnīšu sen vairs nav.

Plaši sazarotās Kubes dzimtas 
radu raksti, kā tas vispārpieņemts 
vācbaltu aprindās, ir diezgan smalki 
izpētīti, taču, kā stāsta Volfgangs 
Kube, esot vēl diezgan daudz no
skaidrojamu lietu. Šo neskaidrī bu 
pētīšanai un Latvijas apmeklēju

Gals un/vai Sākums

jeb Kurš cits, ja ne 
pat s

(Nobeigums.

iepriekšējos SV numuros.)

Deputāts Jānis Ligers:
Mūsdienās pat augstas klases 

zinātnieki bieži vien ir speciālisti 
tikai šaurā jomā. Viņi ļoti labi ap
zinās kodolķīmijas, kodolfizikas un 
tamlīdzīgu zinātnes jomu darbības 
sekas. Bet kā tas iespaido visu ap
kārtējo vidi - augsni, līdz ar to au
gus, t.sk. barību, ko uzņem dzīv
nieki un līdz ar to cilvēki, kuri uztu
rā lieto dzīvnieku izcelsmes barību, 
- pienu, sviestu, gaļu...? Par to re
tais domā, ka augsnē, augos, dzīv
niekos trūkst mikroelementu, bez kā 
traucēta ir vielmaiņa cilvēka orga
nismā, jo aknas - centrālais viel
maiņas orgāns - nespēj pilnvērtīgi 
funkcionēt. Piemēram, selēns, kurš 
vitāli nepieciešams visām dzīvības 
funkcijām. Augsnē šo elementu 
dezaktivizē vai daļēji pat noārda 
kaut vai skābie lieti, ko rada cilvēku 
rūpnieciskā darbība, kūpošos 
skursteņus ieskaitot. Kādu ūdeni 
mēs dzeram? To neņem no urbu
miem, bet gan no atklātām ūdens
krātuvēm. No Salaspils ūdens
krātuves, kurā ieplūst arī kanalizā
cija un peldas cilvēki, ūdeni dzer kā 
rīdzinieki, tā ogrēnieši. Protams, ir 
sūkņu stacija, rupjie un smalkie fil
tri, notiek ķīmiskā apstrāde. Vienā 
no apstrādes procesiem desmitiem

gadu izmantoja tā saucamo māla 
pulpu. Laižot tai cauri dzeramo 
ūdeni, māli to attīrija, uzsūcot kai
tīgās vielas. Bet kur lika kaitīgo 
vielu pilno pulpu? Simtiem tūksto
šiem tonnu piepildījušas Olektupīti 
un Baložu kūdras purva vecās rak
tuves. Olektupīte, kā zināms, ietek 
Daugavā, saindētā pulpa līdz ar to ir 
arī jūrā. Māli satur alumīniju, alu
mīnijs postoši iedarbojas uz cilvēka 
centrālo nervu sistēmu. Cik alumī
nija satur dzeramais ūdens? Izrādās, 
ka samērā daudz, vairākas reizes 
pārsniedzot pieļaujamo normu. Bet 
- vai kāds tam pievērš nepieciešamo 
uzmanību, kā it kā nenozīmīgs pro
cess pārvēršas globālā problēmā? 
Citādi es to nevaru nosaukt kā par 
cilvēku pašiznīcināšanos.

Mūsu tautai ir slims gars un sli
ma miesa, taču modernā medicīna 
cilvēkam vairs nevar palīdzēt tikt 
vaļā no liela daudzuma hronisku 
kaišu, kuru pamatā ir stress. Nu, 
kaut vai kuņģa čūla! Visi zina, ne ti
kai mediķi, ka nepārtrauktu psihis
ku pārdzīvojumu sekas varbūt kuņ
ģa čūla, bet tas jau tikai viens pie
mērs. Stress rada visdažādākās ne
laim es, pašnāvību (pašizn īci
nāšanos!) ieskaitot. Bet kas rada 
stresu? Cilvēka paša darbība!

Marta LAPSA

interesanti

#  Kubes dzimtas kapu iekārtojums ap 1890. gadu

miem tad ari tiek veltītas pensionāra 
vasaras. Pats Volfgangs Kube ir dzi
mis 1924. gadā Cēsīs, no mātes pu
ses viņa dzimtas kapi ir Āraišos. 
Volfgangs izmācījies par dārznieku, 
vēlāk ģimene dzīvojusi Kuldīgā. 
1939. gadā, līdz ar citiem xācbal- 
tiem, Kubes repatriējušies it kā uz 
Vāciju, bet novietoti Polijā. Kara 
beigās tur aizgājis bojā ģimenes ar
hīvs, kurā iespējams, bijušas ari kā
das ziņas par Kubes dzimtas dzīvi 
Salaspilī.

Pašlaik dzim tā esot vismaz 
simts ģimenes locekļi, tiek rīkoti 
regulāri saieti. Volfganga kungs 
esot palicis vienīgais no dzimtas 
locekļiem, kurš zina latviešu valo
du, tāpēc uzņēmies ģimenes vēstu
res pētnieka pienākumu un meklē 
ziņas par saviem senčiem Vācijas, 
Polijas, Latvijas, pat ASV mormoņu 
sektas arhīvos. Salaspilī esot pa
likuši vienīgie vecie Kubes dzimtas 
locekļu kapi. Tirzā un Rīgā, neru
nājot par citām vietām, tie vairs ne
esot atrodami. Tāpēc katrā Latvijas 
apciemojuma reizē Kubes kungs 
dodas uz kapiem, apmeklē ari Dau
gavas muzeju, un tad ir iespēja ap
mainīties ar jauniegūtām ziņām par

veco Salaspili un, protams, par Ku
bes dzimtas vēsturi, kura ciemiņu 
interesē galvenokārt. Var tikai prie
cāties par mundrā 75 gadus vecā vī
ra uzņēmību, meklējot ne tikai sa
vus, bet arī vedeklas senču radu
rakstus (pašu vedeklu tie maz inte
resējot), doties tāpēc uz Poliju, Lie
tuvu, - nezinot valodu un meklējot 
pēc tālruņu grāmatām, uz mūsu pa
šu Papes ciemu, jo tur, lūk, dzīvo 
cilvēks ar līdzīgu uzvārdu!

Kubes kungs šovasar teicās sa
gaidīt ari Ikšķiles kapu zvana iekār- 
šanu vecajā vietā. Skaisto zvanu pēc 
Kubes kā Ikšķiles muižas rentnieka 
un Ikšķiles - Salaspils draudzes lo
cekļa pasūtījuma esot izlējuši 1853. 
gadā Kaparāmurā, tas ilgu laiku 
zvanījis Ikšķiles kapos. Pēc Otrā pa
saules kara zvans esot nogāzts, esot 
gribējuši to sagriezt gabalos, taču 
zvans izglābts un nosargāts. Tikai 
vienā malā izdauzīts robs. Vēl pirms 
pāris gadiem Kubes kungs teica, ka 
zvanu ikšķilieši paredzējuši uzkārt, 
kad laiki būšot drošāki. Šovasar tad 
nu esot paredzēts salaboto zvanu 
novietot tā īstajā vietā.

Lilita VANAGA

(Nobeigums. Sākums 
iepriekšējos SV numuros.)

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

tiņmuižu. Parastā uzturēšanās vieta 
laikam gan viņiem bijusi Salaspils 
muiža (tās centrs atradās pašreizējā 
“parka” teritorijā). F. G. Kubes pir
mā sieva Šarlote mirusi 1821. gadā, 
atstājot trī s bērnus. Otrā sieva Emī
lija dāvājusi Fridriham Gustavam 8 
bērnus. Pavisam kopā šo dzimtu at
zaru turpināja 5 dēli un 6 meitas. 
F. G. Kube nodarbojās ar saimnie
košanu muižās, lai gan viņam bija 
arī dažādi civildienesta tituli, viņš

(Nobeigums. Sākums 
iepriekšējos SV numuros.)



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G A J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

vairākas reizes iesitot, nolaupīja 
Ls 30.

Laika posmā no 13. līdz 15. jūli
jam Nacionālā Botāniskā dārza te- 
rito rijā  dažādās vietās noskrū
vētas un nozagtas 12 laistīšanas 
sistēmas spices. Spice ir 1 metru 
gara un sver 20 kg.

Laika posmā no 14. līdz 15. jū 
lijam Salaspils pilsētas lauku te
ritorijā RTEC-2 korpusā 5, uzlau
žot dzīvokļa durvis, nozagts te
levizors Supra STV2128M3 un 
videomagnetofons Nova.

15. jūlijā Celtnieku ielā 4 laikā, 
kad dzīvoklī s trādāja  rem ont
strādnieki, nozagts kalnu velosi
pēds Rocky m elnā krāsā ar 18 
ātrumiem.

16. jū lijā  Lauku ielā no privāt
mājas nozagtas vērtslietas: laulī
bas gredzens ar gravējumu Alvīne 
un datumu, zelta gredzens ar kro
ņa atveidā iestrādātu sarkanu aci, 
zelta gredzens ar dzintara aci, zel
ta rokas ķēdīte, sudraba auskari, 
kaklarota un rokassprādze ar sir
sniņām, 400 grami sudraba lūžņu 
un m ob ila is  tā lru n is  Ericson  
G628.

20. jū lijā  ap pīkst. 23:30 Saul
kalnē pie diennakts pārtikas vei
kala 43 gadus vecu vīrieti pie
kāva Igors I. Ierosināta krimināl
lieta.

Laika posmā no 13. līdz 21. jū 
lijam no Salaspils demontēto sil
tumtrases cauruļu krautuves Rī
gas ielā nozagtas 18 caurules, 
27,9 tonnas kopsvarā.

21. jūlijā Rīgas pilsētas 2. slim
nīcā ar durtu brūci kakla rajonā
nogādāts vīrietis, kuru Celtnieku 
ielā 2 dzīvoklī sadūris Romāns M.

21. jū lijā  Saulkalnē J. dzīvoklī 
Andrejs K., piedraudot ar nazi un

Laika posmā no 21. līdz 22. jūli
jam Skolas ielā 7 autostāvvietā, 
autom ašīnai VW-Golf uzm etot 
akmeni, tika bojāts motora pār
segs.

Laika posmā no 22. līdz 23. jū 
lijam pie Saulkalnes bērnudārza, 
pārzāģējot garāžas piekaramo at
slēgu un izsitot logu, automašīnai 
AUDI-100 nozagta automagne- 
tola.

Laika posmā no 22. līdz 23. jū 
lijam Budeskalnu ielā no privāt
mājas, brīvi piekļūstot, nozagtas 
7 videokasetes, Ls 12 un doku
menti.

23. jūlijā ap pīkst. 9:45 Saulkalnē, 
atskanot zvanam pie durvīm un 
dzīvokļa saimniecei tās atverot, 
trīs nezināmi vīrieši, no kuriem 
divi bija maskās, lietojot vardarbī
bu un sasienot sievieti un viņas 
vīru ar līmlenti, nolaupīja naudu, 
urbjm ašīnu Bosch PSB600RE, 
slīpmašīnu Bosch, mobilo tālruni 
Ericson GH688 un vīriešu rokas 
pulksteni. Viena vīrieša pazīmes: 
23 - 25 gadus vecs, augums 175 - 
180 cm, vidējās m iesas būves, 
mati īsi, tumši brūni, brūnas acis, 
nēsā brilles, seja ovāla.

La ika posmā no 19. līdz 25. 
jūlijam Salaspils policijas nodaļā 
par alkohola lietošanu vai atra
šanos sabiedriskā vietā cilvēka 
godu apkaunojošā alkohola  
reibuma stāvoklī Salaspilī aiztu
rēts un administratīvi sodīts 1 cil
vēks.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

S a lasp ils p ilsētas P U  B O  A u to -S
p i e d ā v ā :
- autoceltņa
- hidrauliskā pacēlāja (Žirafe)
- buldozera DT 75
- ekskavatoru E 394 (Draiglainis) un E 3322
- kravas automašīnu: pašizģāzēja un uz Z IL 

bāzes
- mikroautobusa (11 sēdvietas) pakalpojumus 
V e i c a m :
- automašīnu remontus
- automašīnas uzkares ģeometrijas pārbaudi 

un regulēšanu (savērsums, sagāzums)
- automašīnu sagatavošanu tehniskajai 

apskatei
- jūsu vietā veiksim tehnisko apskati. 
P ied āvājam  virp otāja  pakalpojum us. 
Tālr. 49931.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

Privatizētu apbūves gabalu
Salaspilī, Sila ielā (1086 m2, no- 
drenēts, ievesta grants, blakus 
k o m u n ikāc ijas, skaista , ē rta  
vieta). Tālr. 7602238, mob. tālr. 
9462147, Uldis.

Zemi 7 ha, ieraksts zemesgrā- 
matā, šosejas malā - Saulkalne- 
Baltezers. Cena pēc vienošanās. 
Tālr. 50-44190, Ogrē. 

M azlie to tus televizorus no 
Zviedrijas un Dānijas, ar garan
tiju. Cena - sākot no Ls 80. Tālr.
44547._______________________
>Zem i 0,5 ha Salaspilī izdevīgā 
vietā, ierakstīta zemesgrāmatā, 
iesp ē jam a būvn iec ība . Tālr.
49097.____________
>2-istabu dzīvokli HES rajonā 
(lietuviešu proj., 1. stāvs, 28/43 
m2) un 3-istabu dzīvokli arī HES 
raj. (lietuv. proj., 1.stāvs, 40/60 
m2 lēti, steidzami). Tālr. 44736. 
>Privatizētu  3-istabu dzīvokli 
bij. agrofirmas ciematā, 1. stāvā. 
Tālr. 41357, vakarā, m ob.tālr.
9548709._____________________
>3-istabu dzīvokli (4/5, labā stā
voklī, liela lodžija, ūdensskaitī- 
tājs, siltā ūdens boilers) vai MAI
NA pret 2-istabu dzīvokli. Tālr. 
51-21227, mob. tālr. 9115522. 
>3-istabu dzīvokli HES rajonā 
(602. sērija, 3/9, 38/58 m 2, tāl
runis, lodžija), apbūves gabalu 
B udeskalnos - 2500 m 2. Tālr.
44736._______________________
> Privatizētu  4-istabu dzīvokli 
agrofirmas ciematā (83,4 m 2,  2. 
stāvs, 2 sanitārie mezgli, 2 ieejas, 
lodžija). Mob. tālr. 9221369. 
>4-istabu dzīvokli ZA, hruščov- 
kas tipa mājā (3/5,55/70 m-). Lēti. 
Zemi B udeskalnos - 2500 m 2.
Tālr. 44736._________________
>  Motobloku ar piekabi. Tālr.
46180._______________________
>Motobloku Belaruss MTZ-05. 
Tālr. 41931.__________________
>  Virtuves iekārtu (liela, lietota, 
ar nerūsošā tērauda izlietni un krā
nu), stūra dīvānu, izvelkamo tah-
tu. Tālr. 41345.

Divvietīgu gultu ar matraci un 
izvelkamu atvilktni. Tālr. 44551. 
> L ē ti jaunu gāzes plīti Elenta, 
jaunu kalnu velosipēdu ar 28 āt
rumiem, lietotu veļas mazgāja
mo mašīnu Aurika, dzinēju UD- 
25, autobusu (42 sēdvietas). Tālr. 
42979, vakaros, m ob. tālr.
9110186._____________________
> 3  bišu guļstropus un 30 rā 
mīšus, lietoti, lēti. Tālr. 48719.

izīrē
> 1  istabu 2-istabu  dzīvok lī. 
Istabas izolētas. Tālr. 47213, pēc
2 0
> 1  istabu 2-istabu dzīvoklī, ista
bas izolētas. Tālr. 49739, rītos un
vakaros._____________________

Celtniecības sastatnes (metā
la). Tālr. 937220, vakaros, Arvīds.

Veterinārsts 
Normunds Masaļskis 

strādā katru dienu no 
pīkst. 9 :00  līdz 18:00. 
Pieņem izsaukumus pa 

tālr. 46472, mob. 
tālr. 9213019, no plkst. 
8 :00  līdz plkst. 9 :00 .

pērk
>2-istabu  dzīvokli ar visam 

ērtībām. Tālr. 46427, mob. tālr.
9589598.____________________
>l-2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē. Tālr.: 7552474,
9427480.____________________
>M āju vai mājas daļu Salaspilī, 
Ikšķilē , Ogrē, Ķegum ā. Tālr.:
7552494, 9427480.____________
> l- is ta b a s  dzīvokli. Tālr.: 
48884, 48117, m ob. tālr.
9465756.____________________
>2-3-istabu dzīvokli agrofirmas 
ra jonā  vai ZA ciem atā. Tālr. 
45532, vakaros.
> 3-4 -istab u  dzīvokli. Tālr. 
42654, vakaros, m ob. tālr.
9209313.____________________
>Lētu , remontējamu māju, zemi 
līdz 1 ha Salaspilī, Saulkalnē vai 
Ikšķilē. Tālr. 1-7603035. 
>Ziemas-vasaras ratiņus ar izņe
mamu kulbu, ķengursomu. Tālr. 
44039.

maina
>2-istabu dzīvokli pret 3-is- 
tabu dzīvokli, nomaksāšu parā
du. Tālr. 46247, m ob. tālr.
9589598.____________________
>Dzīvokli Rīgā pret mājiņu Sa
laspilī, Rīgas raj., iespējama pie- 
maksa. Tālr.: 7552494,9427480. 
>Privatizētu  2-istabu dzīvokli 
HES raj. vai privatizētu 1-istabas 
dzīvokli bij. agrofirmas rajonā 
pret 2-3-istabu dzīvokli bij. ag
rofirmas rajonā. Varam nomaksāt 
parādus. Tālr. 41668, mob. tālr. 
9513391.
>2-istabu dzīvokli M iera ielā 
pret 1-istabas dzīvokli Salaspilī, 
var būt ar daļējām ērtībām. Tālr. 
49648, mob. tālr. 1-9462543. 
>2-istabu dzīvokli, caurstaigāja
mas, saulainas istabas, gāzes ap
kure, 3.stāvs (ir arī dārzs, 6 simt
daļas, neprivatizēts) pret diviem 
1-istabas dzīvokļiem - vienu Sa
laspilī, otru- jebkurā citā vietā.
Tālr. 41401.
>3-istabu dzīvokli pret 4-is- 
tabu dzīvokli. Tālr. 42654, mob. 
tālr. 9209313, vakaros.

piedāvā darbu______
>-Salaspils 1. vidusskolai vaja
dzīgs sākumskolas skolotājs.
Tālr.: 47253, 42178.
> Vajadzīgs strādnieks darbam 
parkā un kvalificēts pavārs dar
bam vakara maiņā. Tālr. 46105, 
mob. tālr. 9284926.
>Salaspils pilsētas domei vaja
dzīgs labiekārtošanas inženieris. 
Pieteikties pie izpilddirektora no 
2. līdz 13. augustam, tālr. 43157, 
mob. tālr. 9472492.

īrē
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
par saprātīgu cenu uz ilgu laiku.
Tālr. 48233, no 21.
>l-istabas dzīvokli Salaspilī uz 
ilgāku laiku, vēlams 1. stāvā. Tālr. 
45080, mob. tālr. 9588211. 
> S te id za m i!  1-1,5-2-istabu  
dzīvokli. Jauna ģimene. Tālr.: 
7241593, 9690056.

3. augustā pīkst. 17:00 
Mākslas salonā atklās 

fotomākslinieka Gunāra 
Bindes personālizstādi.

dažādi
>Firm a Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no plkst. 9 līdz 21. 
B rīvd ienu  nav. M ob. tālr.
9299768.
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105, pirm ajā stāvā, darbdienās 
12-15; 18-21. Pensionāriem un in- 
valīd iem  atlaides. D erīga A/s 
“BTA” veselības apdrošināšanas 
polise. Tālr.: 9490038; 44176. 

Aku urbšana, remonts, karjeru 
izpēte, citi inženierģeoloģiskie 
darbi. Tālr. 7370179, Jānis. 
>Remontēju televizorus. Tālr.
41104._______________________
>P irm s mēneša autobusa pieturā 
pretī Skolas 3 atrasts maisiņš ar 
divām sieviešu jakām. Tālr.
46440._______________________
>Nosaka āderes un sniedz reko
mendācijas to negatīvās ietekmes 
novēršanai. Tālr. 44437.
> M ek lē  cilvēku, kas varētu pa
sniegt franču valodas pamatus 
bērnam  (7 gadi). M ob. tālr.
9235394.____________________
>  Atrasta Līgas Romanes vadī
tāja apliecība un atlaižu karte. 
Tālr. 46343, vakaros.

Veicam galdnieka un krāso
tāja darbus. Tālr. 47170. 

Sociālās palīdzības nams Sko
las ielā 7 lūdz iedzīvotājus ziedot| 
rotaļlietas, grāmatas, traukus, 
apģērbu, aizkarus, galdautus, 
apavus (visu izmēru). Vērsties
209. kab. Tālr. 47414
>Ierakstu un drukāju tekstus ar 
datoru. Tālr. 40639.

līdzjūtības
>Ak, īsais brīdi, ko par mūžu 
sauc,
Kāpēc tev ilgāk kavēties nav 
ļauts?
Izsakām dziļu līdzjūtību Rozes 
ģimenes piederīgajiem sakarā ar 
Arvīda Rozes traģisko nāvi. 
Benita Balode un Esterliņu, 

un Vanagu ģimenes

Atvērta jauna 
spēļu zāle 

Enerģētiķu ielā 2 
(blakus

kafejnīcai Elita). 
A ktīvākajiem 

spēlētājiem dzērieni 
par brīvu!

Autoskola 
Štāls un Skuja 

komplektē Jaunu mācību 
grupu Salaspils 
1. vidusskolā.
Lauku ielā I. 

Tikšanās ar interesentiem
6. augustā Plkst 19:00 un

7. augustā Plkst. 10:00 44.
kabinetā.

Tālr. uzziņām 276692. 
mob. tālr. 9208716.
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